Информационный бюллетень № 75 от   25.12.2018 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «25» декабря  2018 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.
№ 75
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 41
 (
с.  Новорождественское
)
________________			   	                                              25 декабря 2018 года
					                       	                          23 -е собрание IV-го созыва

«О внесении изменений и дополнений Устав
муниципального образования «Новорождественское
сельское поселения» Томского района Томской области,
принятый решением Совета Новорождественского сельского
поселения от 26 февраля 2015 года № 68

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля2015 года № 68, согласно приложения № 1.
2. Главе Новорождественского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
 3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании          Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения (http://novorsp.tomsk.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после произведенной его государственной регистрации.

Председатель Совета
Новорождественского сельского поселения                                    Е. Ю. Пшеленский

Глава поселения
(Глава Администрации)						     Е. Ю. Пшеленский

Приложение 1   к решению
                                Совета Новорождественского
                                               сельского поселения
                                                                                                                от 25 декабря 2018 № 41

  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»

Глава 1 Статья 4. Вопросы местного значения Новорождественского сельского поселения
1.Часть 1 статьи 4 главы 1 дополнить пунктами 29,30,31 следующего содержания:
29) организация дорожного движения, изменения вступают в силу с 30.12.2018г.

30) утверждение порядка выдачи согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги общего пользования местного значения на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

31) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2. Часть 1 статьи 4 главы 1 пункт 16) изложить в новой редакции:
участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов», изменения вступают в силу с 01.01.2019.

Тираж 6, ответственный за выпуск Буйко Т. В.